
strana 1 z 9 

 

Zápis 
 

ze 5. zasedání Zastupitelstva obce Libňatov, které se konalo 
dne 13. června 2023 od 19.00 hodin  

v Kulturním domě v Libňatově. 
 

 
Přítomni: Mgr. Balcar Jan PhD., Hejna Aleš, Ing. Klement Jiří, Kosina Aleš, Mgr. Nováková 

Lenka, Bc. Pich Jaroslav, Souček Michal, Vašata Tomáš. 
 
Omluveni: Zelinka Adam. 
 
Program: 1. Zpráva starosty 

2. Majetkové záležitosti 
3. Finanční záležitosti 
4. Pobíhání psů – Veřejná vyhláška 
5. Různé 

 
 
Návrhová komise na usnesení: Mgr. Balcar Jan PhD. 
     Hejna Aleš 
 
Ověřovatelé zápisu:   Ing. Klement Jiří 

Vašata Tomáš 
 
Zápisem pověřen:   Šévlová Stanislava 
 

 
Zasedání bylo řádně a včas svoláno.  
Prezencí bylo zjištěno, že je přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva obce, a 
tím je zastupitelstvo schopno se usnášet.  
 
 
1) ZPRÁVA STAROSTY 
Starosta obce přednesl zprávu o činnosti od posledního veřejného zasedání.  
 
 
2) MAJETKOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
1. Parkování úřad + most u kovárny 
Realizace společné zakázky je pro rok 2023 zrušená. Nenašla se firma, která by o ni měla 
zájem. Starosta oznámil, že v současné době probíhá jednání o koordinaci dopravních staveb 
v Libňatově a Maršově u Úpice, kraj má zájem v příštím roce odstartovat obě stavby, což 
deklaroval pověřený náměstek Údržby silnic Královéhradeckého kraje. 
 
Starosta zároveň oznámil, že Královéhradecký kraj poskytl Obci Libňatov dotaci ve výši 
940.000 Kč na akci Chodník, komunikace a parkoviště Libňatov, což je projekt týkající se 
přestavby prostor před obecním úřadem. 



strana 2 z 9 

 

 
2. Chodník úřad – prodejna 
Obec získala předběžné souhlasy od klíčových orgánů státní správy s realizací záměru na 
vybudování chodníku v úseku úřad – prodejna. Dále je návrh předjednaný se zástupcem 
Státního fondu dopravní infrastruktury, který potvrdil, že by tento záměr mohl získat 
dotačního podporu.  
V současné době tak obec čeká na vyčíslení rozpočtů na pořízení dokumentací a v září by 
mělo dojít k vypsání veřejné zakázky na dodavatele projektové dokumentace. 
 
3. Chodník dolní konec 
Čekáme na dopracování studie, v současné době zhotovitel studie čeká na podklady od 
geodeta, který pozemek v Libňatově zaměřil. 
 
4. Hasičárna – úprava projektové dokumentace 
Zastupitelé uvažují o úpravě projektu na hasičskou zbrojnici, a to především vzhledem 
k tomu, že kvůli značnému nárůstu cen je původní projekt pro obec prakticky nereálné 
zhotovit. 
 
5. Poničení cesty Bavlňák 
Starosta stále řeší pojistnou událost spojenou s poničením cesty na Bavlňáku. 
 
6. Kuchyň hospoda 
Během léta dojde k opravě poslední místnosti v kulturním domě, a to kuchyně v hospodě. 
Předpokládané náklady jsou 250.000 Kč. Zakázka bude realizována poptávkou jednotlivých 
profesí. 
 
7. Kulturní dům – projekt na zateplení 
Čekáme na stavební povolení záměru na zateplení fasády a další související práce na budovu 
kulturního domu. Nyní čekáme na přepracování požární zprávy. 
 
8. Komunikace – podaná žádost o dotace 
Obec podala žádost na Ministerstvo pro místní rozvoj na opravu vybraných úseků místních 
komunikací v obci. 
 
7. Hřiště u pošty – WC 
U pošty je umístěna mobilní toaleta, která je přístupná veřejnosti a bude pravidelně 
udržována. 
 
8. Zábradlí úřad 
Během června či července by mělo dojít k osazení nového zábradlí za budovou obecního 
úřadu. 
 
9. Fotovoltaika – podána žádost o dotace 
Obec podala žádost o dotaci na Státní fond životního prostředí na vybudování 
fotovoltaických elektráren na budovy úřadu, mateřské školy a prodejny. 
 



strana 3 z 9 

 

10. Park prodejna – úprava + doplnění + stálá údržba 
U prodejny proběhla údržba parku, doplnění kůry a další práce. Nově byla navázána 
spolupráce s Šárkou Koubovou, autorkou původního projektu. V budoucnu dojde k dosázení 
a dalším úpravám. 
 
11. Kácení dřeva – dubina 
V dubině došlo k prokácení dřevin – proschlých a prohnilých. Práce provedl Petr Chmelík a 
Ivo Teichman. Dřevo bylo prodané. 
 
12. Šachta Svobodné Vodojem 
Ve Svobodném byla zhotovena chybějí obslužná šachta u vodojemu. Práce provedli firmy 
Akva-Mont Malé Svatoňovice a Jiří Zelinka. Celkové náklady jsou 165.000 Kč. 
 
13. Kniha 
Byla dokončena publikace o obci. Celková cena za dílo je 547.000 Kč. 
Zastupitelé odhlasovali prodejní cenu 490,- Kč. K prodeji bude poprvé na Srazu rodáků 
24.06.2023. 
 
14. Přeprodej pozemku 19/1 
Zastupitelé schválili přeprodej pozemku p.č. 19/1 v k.ú. Libňatov na třetí právnickou osobu. 
Ta přebírá povinnosti v rámci dodatku ke smlouvě, který byl sepsán s původními majiteli, 
včetně povinnosti výstavby budovy k trvalému bydlení. 
 
15. Parkování 3 prdy 
Odstavné parkoviště u Tříprdovské ulice (u kontejnerů) bylo opraveno a rozšířeno.  
Náklady jsou 50.000,- Kč. 
 
16. Moštárna 
V moštárně Obec provedla stavební úpravy – výměna elektroinstalace, zhotovení odpadu, 
úprava omítek, výmalba. Dále dojde k osazení dřezu a k dalším drobným úpravám. Přes léto 
tu zřídíme výdejní okénko. 
 
 
3. FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
1. Stav účtů 
KB:       632.000 Kč 
Termínovaný vklad:  2.500.000 Kč 
ČNB:       509.000 Kč 
Celkem:   3.641.000 Kč 
 
2. Tomkova studna – finanční dar 
Starosta obce představil záměr Vodovodního družstva Tomkova studna (dále VD TS), které 
zastupitelstvo obce informovalo o tom, že na základě rozhodnutí členů tohoto neformálního 
sdružení, jehož činnost byla ukončena v roce 2022, by rádo věnovalo obci zbylé a 
vypořádané finanční prostředky ve výši 227.719,- Kč. Prostředky by měly být obci věnované 
na konkrétní účel, a to: „Na rozvoj a údržbu vodovodního pramene Tomkova studna pro 
potřeby údržby a budoucího využití pramene.“ Prostředky by byly (dle vyjádření aktivních 



strana 4 z 9 

 

činovníků VD TS Mileny a Josefa Jindrových, které VD TS dlouhodobě ve vztahu k obci 
zastupovali) obci věnované i proto, že v letech 2021 a 2022 zajistila dobudování vodovodních 
větví do míst, kde by po ukončení činnosti VD TS nebylo prakticky možné připojení 
k obecnímu vodovodním řadu. Dle vyjádření bylo toto odhlasováno většinou členů VD TS, 
přičemž při tomto jednání byli účastni jako hosté také starosta a místostarosta obce.  
 
Tato žádost byla již avizovaná před zasedáním v dubnu 2023, nicméně těsně před veřejným 
zasedáním byla navrhovatelem, tj. VD TS, stažena, proto nebyla zařazena ani na dubnový 
program veřejného zasedání. Nyní byla žádost opakována. 
 
Starosta seznámil, že se bude sdruženým hlasováním hlasovat o: 
1. Přijetí daru od VD TS, které zastupuje fyzická osoba Věra Vítová, bytem Libňatov 128, 542 
36 Libňatov 
2. Přijetí vnitřní směrnice k nakládání s finančními prostředky, přičemž dva z původních členů 
VD TS budou přizvání k posouzení jednotlivých záměrů, na něž by se finanční prostředky 
měly využít.  
3. Zřízení termínovaného účtu. 
 
Do diskuse z veřejnosti vstoupila Věra Kadaníková, která nesouhlasila s přijetím daru a 
obvinila starostu obce z podjatosti a ze zmanipulování členů VD TS ve prospěch Obce 
Libňatov. 
 
Starosta obce toto tvrzení rázně odmítl. Oznámil, že ač doporučuje přijetí daru, zdrží se ve 
věci hlasování, a předeslal, že se proti tomuto tvrzení bude bránit, protože je lživé a hanobící. 
Následně schůzi v časech 20:05 – 20:20 hodin přerušil a zastupitelstvo se odebralo 
k neveřejné poradě. 
 
Po opakovaném započetí jednání zastupitelé představili svá stanoviska, starosta obce znovu 
odmítl veškeré nařčení proti své osobě, označil je za účelově zneužité, zopakoval záměr se 
bránit proti lživému a hanobícímu tvrzení a opět zopakoval, že se zdrží hlasování, ač 
doporučuje přijetí daru, a to na základě usnesení členů VD TS, které se rozhodlo 
jednoznačným poměrem hlasů obci dar věnovat. Tento průběh jednání potvrdil i 
místostarosta Michal Souček, který doporučil schválení daru také. 
 
Zastupitelstvo obce poté dar od VD TS (zastoupení FO Věrou Vítovou) přijalo v poměru hlasů 
6 PRO, 1 PROTI, 1 se zdržel. 
 
 
3. Rozpočtové opatření 
Účetní obce přednesla návrh rozpočtového opatření č. 2/2023. Zastupitelé ho schválili. 
 
 



strana 5 z 9 

 

4. POBÍHÁNÍ PSŮ – OPATŘENÍ A VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
1. Veřejná vyhláška 
Starosta obce předložil znění nové veřejně závazné vyhlášky, kterou se stanovují pravidla pro 
pohyb psů na veřejném prostranství v obci. Tato vyhláška byla předem konzultována 
s ministerstvem vnitra. Zastupitelé po krátké diskusi tuto vyhlášku schválili. 
 
Společně s vyhláškou obec vydá dokument s povinnostmi chovatelů psa, které budou 
propagovány v rámci informačních kanálů obce. 
 
Dále starosta obce představil připravovanou dohodu s Městskou policií Úpice. Ta by měla být 
primárně připravena pro vymáhání zmíněné vyhlášky, tedy odchyt toulavých psů a jejich 
převezení do útulku pro opuštěné a zatoulané psy.  
 
Cílem těchto opatření je vymahatelnost vyhlášky a především sankce, které hrozí majitelům, 
kteří nechávají záměrně a opakovaně své psy pobíhat po veřejných prostranstvích, kde 
ohrožují zdraví lidí, majetek a veřejná prostranství znečišťují výkaly. 
 
 
5. RŮZNÉ 
1. Územní plán 
Starosta obce informoval o průběhu přípravy Změny č. 2 Územního plánu. Na změně se již 
pracuje, hotovo by mělo být na podzim. Celková hodnota zakázky bude 230.000 Kč vč. DPH. 
 
2. Výjezd na Slovensko 
Starosta obce pozval občany na výjezd do partnerské obce Trhoviště. Ten se bude konat 
v termínu od 27.09. do 1.10.2023. 
 
3. Stopa bezpečí – žádost 
Zastupitelé obce neschválili poskytnutí příspěvku pro organizaci Stopa bezpečí s.r.o. 
 
4. Setkání seniorů 
V Libňatově proběhlo setkání seniorů. Podle ohlasů to bylo velmi povedené. 
 
5. Úřad pro zastupování státu 
Zastupitelé schválili podání žádosti o převod dvou z pěti nabízených pozemků (p. p. č. 1029 a 

1112/1 v katastrálním území Libňatov) se spoluvlastnickým podílem na Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových. U ostatních nabízených pozemků vlastněných státem doporučí 

převod na spoluvlastníky. 

6. Krádež kulturní dům 
V dubnu 2023 došlo k vykradení kulturního domu, z něhož byly odcizené výčepní zařízení a 
repro bedna. Zloděje se nepodařilo dohledat. Starosta představil opatření, která by měla 
zamezit k opakování této záležitosti. 
 
7. Rozbitý chlorátor 
V květnu opět došlo k poruše chlorátoru, který slouží k úpravě vody čerpané do Svobodného. 
Nyní je zde osazený provizorní. Obec čeká na vyčíslení opravy. 



strana 6 z 9 

 

 
8. Vítání občánků 
Starosta poděkoval všem, kdo se podíleli na realizaci vítání občánků. 
 
9. Odpady 
Svoz elektroodpadu proběhne 16.06.2023 – 18.06.2023. 
 
10. Pozvání na sraz rodáků 
Starosta obce pozval na Sraz rodáků, který se bude konat 24.06.2023 od 14:00 hodina na 
hřišti u mateřské školy. 
 
11. Nástup nového pracovníka od května 
Dne 06.05.2023 nastoupil do pracovního poměru nový zaměstnanec Jaroslav Pich st. 
 
12. Židle a stoly do KD 
Zastupitelé schválili nákup nových stohovatelných židlí do kulturního domu. Starosta obce 
nyní vybere nejvhodnější nabídku, následně zastupitelstvo v září schválí jejich nákup. 
 
13. Voda 
Nový zaměstnanec obce objevil rozsáhlý únik vody. Opraveno bylo provizorně, další postup 
v záležitosti bude třeba naplánovat. 
 
14. Zeď křižovatka 
Došlo k uměleckému ztvárnění na betonové zdi na křižovatce v Libňatově. Náklady byly 
15.000,- Kč. 
 
15. ČEZ 
Zastupitelstvo obce schválilo smlouvy se společností ČEZ, a to na navýšení jističe v budově 
moštárny. 
 
16. Charita Trutnov 
Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí příspěvku na provoz Oblastní charitě Trutnov, a to 
ve výši 5.000 Kč. Oblastní charita Trutnov v současné době poskytuje služby jednomu 
z občanů. Schválení předcházela důkladná diskuse zastupitelů. 
 
17. Revize katastru nemovitostí 
Starosta obce seznámil se záměrem Katastrálního úřadu revidovat majetkové hranice. Jako 
první se začne během léta pracovat v místní části Svobodné. Jednotliví majitelé budou 
k jednání přizváni a budou se podílet na určování hranic. Pokud existují stávající hraniční 
kameny či jiné body, je dobré tyto předem odhalit.  
 
18. Vesnice roku 
Obec Libňatov uspěla v soutěži Vesnice roku Královéhradeckého kraje 2023, když získala tzv. 
„Modrou stuhu“ za společenský život, s níž je spojená odměna 600.000 Kč. Starosta obce 
poděkoval všem, kdo se aktivně zapojili do prezentace před komisí soutěže a všem, kdo se 
jinak podíleli na organizaci soutěže. Zdůraznil, že se jedná o jedinečný a ohromný úspěch 
Obce Libňatov a samotných občanů. 



strana 7 z 9 

 

 
 
 
Aleš Hejna: 
Upozornil na výmoly na silnici v Maršově u Úpice. Vyzval starostu, aby se obrátil na Údržbu 
silnic, aby provedla alespoň provizorní opravu. 
 
 
 
PŘIPOMÍNKY HOSTŮ:  
 
Jaroslav Tomeš: 

Dotazoval se na řešení škody na komunikaci na Bavlňáku. Starosta obce objasnil 
průběh jednání s viníkem i s pojišťovnou. 

 
Pavlína Bejrová: 

Dotazovala se na možnost vysečení pozemků v kaštanové aleji. Starosta ujistil, že 
k posečení dojde během letních měsíců – po žních. 
  
Dotazovala se, zda bude na koupaliště osazený žebřík. Starosta obce potvrdil, že tato 
záležitost je v plánu akcí. 

 
 
 
 

Příští veřejné zasedání zastupitelstva obce Libňatov proběhne  
v úterý 5. září 2023 od 19 hodin v Kulturním domě v Libňatově 



strana 8 z 9 

 

USNESENÍ 
ze 5. zasedání Zastupitelstva obce Libňatov, které se konalo  

dne 13. června 2023 od 19.00 hodin v Kulturním domě v Libňatově. 
 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
1. Zprávu starosty. 
2.  Další postup v přípravě zakázky na opravu mostu a parkovacích ploch u úřadu. 
3. Průběh tvorby studie na vybudování chodníku v dolní části Libňatova. 
4. Záměr úpravy projektové dokumentace na hasičskou zbrojnici za účelem snížení 

nákladů na realizaci. 
5. Situaci ohledně řešení pojistné události spojené s poničením komunikace u čp. 115. 
6. Průběh záměru na zateplení budovy kulturního domu a souvisejících úprav.  
7. Podání žádosti na zřízení fotovoltaických elektráren na budovách OÚ, prodejny a MŠ. 
8. Zhotovení obslužné vodovodní šachty u vodojemu Svobodné. 
9. Provedené práce na odstavné ploše v ulici Na Zada. 
10. Modernizaci elektroinstalace a další související opravy budovy moštárny. 
11. Záměr na uzavření smlouvy s Městem Úpice a Městskou policií Úpice za účelem 

odchytu zvířat a prevence vzniku kriminální činnosti. 
12. Vývoj připravované Změny Územního plánu č. 2. 
13. Odcizení movitých věcí z kulturního domu a opatření, která se přijmou k minimalizaci 

možnosti opakování záležitosti. 
14. Škodní událost na chlorátoru. 
15. Nástup nového zaměstnance obce od 06.05.2023. 
16. Provedenou uměleckou úpravu betonové zdi na křižovatce. 
17. Přidělení dotace od Královéhradeckého kraje na akci Chodník, komunikace  

a parkoviště Libňatov ve výši 940.000 Kč. 
18. Postup přípravy chodníku v úseku Obecní úřad – prodejna. 
 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
ZO 5/51/2023 Zrušení opakované společné veřejné zakázky Obce Libňatov  

a Královéhradeckého kraje Most ev.č. 304 – 002 Libňatov.  /8 ANO/ 
ZO 5/52/2023 Záměr opravy místnosti kuchyně v pohostinství.   /8 ANO/ 
ZO 5/53/2023 Prodejní cenu publikace o obci s názvem Libňatov, kapitoly z dějiny obce pod 

lesem Barchoviny na 490 Kč / kus.     /8 ANO/ 
ZO 5/54/2023 Dodatek ke smlouvě č. 1/2023, týkající se převodu pozemku parcelní číslo 

19/1 v k. ú. Libňatov, výměra 1428 m2, mezi soukromými majiteli. Předmětem 
dodatku je převod původního dodatku ke smlouvě sepsané s původními 
kupujícími Janem Jiránkem, bytem: Pod Městem 624, Úpice 542 32, a 
Michaelou Vodehnalovou, bytem Lhota 73, Červený Kostelec 549 41, a v něm 
obsažených podmínek. Tyto podmínky přebírá nový kupující právnická osoba 
PEALSTAV s.r.o., Hořičky 16, 552 05 Hořičky, IČ: 17214785, zastoupená 
jednatelem Petrem Biltánem, která se tímto zavazuje k původně stanoveným 
podmínkám prodeje, které jsou obsažené v dotčeném dodatku, ve vztahu 
k Obci Libňatov.       /8 ANO/ 



strana 9 z 9 

 

ZO 5/55/2023 Přijetí daru od Vodovodního družstva Tomkova studna, zastoupené fyzickou 
osobou Věrou Vítovou, bytem Libňatov 128, 542 36 Libňatov, ve výši 227.719 
Kč, a to na náklady, které jsou spojeny s využití vodního pramene Tomkova 
studna, přičemž přijímá tyto prostředky jako vypořádané a bez dalších závazků 
vůči třetím osobám.     /6 ANO, 1 NE, 1 se zdržel/ 

ZO 5/56/2023 Zřízení termínovaného účtu, na který budou uložené prostředky, které obec 
získala darem od Vodovodního družstva Tomkova studna.   

/6 ANO, 1 NE, 1 se zdržel/ 
ZO 5/57/2023 Vnitřní směrnici pro bankovní účet pro vodohospodářskou infrastrukturu. 
         /6 ANO, 1 NE, 1 se zdržel/ 
ZO 5/58/2023 Schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023.             /7 ANO, 1 se zdržel/ 
ZO 5/59/2023 Obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na 

veřejném prostranství v obci.      /8 ANO / 
ZO 5/60/2023 Podání žádosti o převod pozemků parcelní čísla 1029 a 1112/1 v katastrálním 

území Libňatov, které spravuje Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových. U ostatních nabízených pozemků doporučuje nabídnout 
spoluvlastníkům.       /8 ANO / 

ZO 5/61/2023 Nákup stohovatelných židlí do kulturního domu.   /8 ANO / 
ZO 5/62/2023 Smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do 

napěťové hladiny 0,4 kV (NN) číslo: 23_SOP_01_4122178112. /8 ANO / 
ZO 5/63/2023 Poskytnutí příspěvku Oblastní charitě Trutnov na rok 2023 ve výši 5.000 Kč. 
             /5 ANO, 3 NE/ 
 
 
Zastupitelstvo obce neschvaluje: 
ZO 5/64/2023 Finanční podporu organizaci Stopa bezpečí s.r.o. na projekt Řekni šikaně ne!. 
           /8 ANO/ 
 
 

     Schůze byla ukončena ve 21:20 hodin.  
 
 
 
Zapsala: Stanislava Šévlová 
 
 
 
 
      ………….……………………………          ………………………………………… 
      Bc. Jaroslav Pich, starosta      Michal Souček, místostarosta  
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Ing. Jiří Klement  .......................................  
 
 
   Tomáš Vašata    ........................................ 


